
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 50 DEL 26/06/2024  
OGGETTO: 

Gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali - dal 01.01.2024 al 

10.06.2024 - Liquidazione Spesa.           

 

 

 L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di dicembre nella 

Sede del Palazzo Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli 

enti locali; 

RICHIAMATI: 
⎯ la D.C.C. N. 31 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Documento unico di 

programmazione (dup) - periodo 2024/2026. adozione ai sensi dell'art. 170 del 

d.lgs. 267/2000”. 
⎯ la D.C.C. N. 32 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione 2024-2026 (art. 151/ d.lgs. 267/2000 ed art. 10/d.lgs. 118/2011).” 
esecutiva ai sensi di legge; 

⎯ la D.C.C. N. 3 del 09.01.2023 avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2024-2025-2026” 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile del Servizio 

Amministrativo, nominata con Decreto Sindacale n. 4/2024; 

 

Richiamata la D.C.C.  n. 28 del 15.12.2023 la quale stabiliva, ai sensi dell’art 1 c. 

136 della L.56/2014, in Euro 15,34 il gettone di presenza per ogni giornata di effettiva 

partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale ai sensi dell’art 83 del D.lgs 267/2000 

e s.m.i., applicando ad Euro 17,04, importo previsto dal D. M. 4.4.2000 n. 119, la 

riduzione del 10% di cui all’art 1 comma 54 della Legge finanziaria 2006; 

 

Preso atto delle presenze effettive dei Consiglieri Comunali alle sedute del 

consesso, come sono state riportate nell’allegato sottoindicato facente parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

Preso atto che non sono state protocollate delle dichiarazioni di rinuncia al 

compenso di cui sopra da parte dei consiglieri in carica relativamente all’anno 2024 dal 

01.01 al 10.06.2024; 

 

Ritenuto provvedere alla liquidazione di cui sopra; 

Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii..  

 

Vista l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

ss.mm.ii.. Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii..  

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare con il presente provvedimento i gettoni di presenza – per il periodi 

01.01.2024 al 10.06.2024 - spettanti ai consiglieri comunali a seguito del rinnovo del 

consiglio comunale a seguito delle elezioni amministrative del 08-09 giugno 2024 

come indicato nel prospetto sottoindicato, imputando la totalità della spesa pari a 

Euro 138,06 lordi al cap. 30/2/1 - Bilancio 2024-2026, esercizio 2024; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Di dare atto che la misura adottata per la definizione del valore del gettone di 

presenza spettante ai consiglieri per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta di 

consesso è il seguente:  

 EURO 15,34    (= Euro 17,04, importo previsto dal D. M. 4.4.2000 n. 119  a cui è 

stato applicata la riduzione del 10% di cui all’art 1 comma 54 della Legge 

finanziaria 2006); 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi, 

viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art 183 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 

267/2000 viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e divenuta esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:GRAFFIONE Tiziana

CONSIGLIERE Seduta  

26.03.2024 

Seduta  

16.04.2024 

TOTALE EURO 

AUDRITO MARCO  PRESENTE PRESENTE 2 X 15,34= 30,68 

BORETTO CHIARA ASSENTE PRESENTE 1X15,34=  15,34 

MINUTOLO LAURA PRESENTE PRESENTE 2X15,34= 30,68 

ROLLE MANUELA PRESENTE PRESENTE 2X15,34=  30,68 

VIGLIANI STEFANO PRESENTE ASSENTE 1X15,34= 15,34 

ALEMANNO CARLA ASSENTE ASSENTE 0 X 15,34=0,00 

AMBROGIO ROBERTO PRESENTE PRESENTE 2X15,34=  15,34 

LA TORRE SIMONE ASSENTE ASSENTE 0X15,34 = 0,00 

TOTALE EURO 138,06 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


